

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS
Programa presupuestario	2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS
Definición del Programa	Procurar e impulsar el respeto a los derechos de la población indígena del estado de Chihuahua, mediante reuniones de diálogo y acciones participativas, para lograr una atención adecuada.
Problema que atiende el Programa	105495 - Los pueblos originarios presentan vulnerabilidad a sus derechos fundamentales.

POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Personas indígenas	Personas indígenas	139,174	70,257	68,917
NO AFECTADA	Personas indígenas	Personas indígenas	0	0	0
POTENCIAL (AFECTADA)	Personas indígenas	Personas indígenas	139,174	70,257	68,917
OBJETIVO	Población indígena del estado de Chihuahua	Población indígena del estado de Chihuahua	7,360	3,832	3,528
POSTERGADA	Personas indígenas	Personas indígenas	131,814	66,425	65,389
ATENDIDA	Población indígena del estado de Chihuahua	Población indígena del estado de Chihuahua	2,978	1,999	979

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
Eje Rector - Tema - Tema Transversal	E101T2 - DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL
Objetivos de Desarrollo Sostenible	
OBJETIVO	OD10 - Reducir la desigualdad en y entre los países
Plan Nacional de Desarrollo	
TEMA	E107 - Consulta popular
Plan Estatal de Desarrollo	
OBJETIVO	E1----02 - Atender las necesidades de desarrollo integral de los grupos vulnerados.
Programas de Mediano Plazo	
OBJETIVO	PS01030001 - Fomentar el acceso a los derechos de los Pueblos Indígenas a través de mecanismos de consulta mediante el consentimiento previo, libre e informado que fortalezca la transversalización de los derechos y atienda pertinentemente las demandas de esta población y de respuesta a las mismas.
Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027	
OBJETIVO	E10201001 - Contribuir al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA							
Mensual				Acumulado			
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
10,867,478.89	9,177,863.03	795,100.40	8.66	10,867,478.89	9,177,863.03	8,891,511.03	96.88

INDICADORES DEL PROGRAMA				
Total de indicadores en el año	Indicadores con avance programado en el período	Indicadores con avance	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación
23	14	13	10	4

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

Ente Público	124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS
Programa presupuestario	2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS
Definición del Programa	Procurar e impulsar el respeto a los derechos de la población indígena del estado de Chihuahua, mediante reuniones de diálogo y acciones participativas, para lograr una atención adecuada.
Problema que atiende el Programa	105495 - Los pueblos originarios presentan vulnerabilidad a sus derechos fundamentales.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO								
Clave	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Varición
1110199	RECURSOS DEL ESTADO 2022	RECURSOS FISCALES	2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS	22.08%	2,400,050.00	1,909,297.23	1,836,704.09	72,593.14
1521699	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2022	RECURSOS FEDERALES	2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS	77.92%	8,467,428.89	7,268,565.80	7,054,806.94	213,758.86
Total de presupuesto				100.00%	10,867,478.89	9,177,863.03	8,891,511.03	286,352.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.		
FIN	Contribuir al respeto de los derechos de la población indígena mediante la articulación interinstitucional, apoyos y atención participativa en las comunidades	Porcentaje de instituciones públicas y privadas que implementan acciones con sensibilización y pertinencia cultural para brindar un trato digno e inclusivo	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(NIPPIAPCSt/NIPCPSt)*100 NIPPIAPCSt = Instituciones públicas y privadas que implementan acciones de pertinencia cultural y sensibilización en el año actual NIPCPSt = Instituciones con personal capacitado en acciones de pertinencia cultural y sensibilización, en el año actual	ACUMULADO CONSTANTE	Instituciones con acciones implementadas Instituciones con personal capacitado	30.00 30.00	100.00 	28.00 30.00	93.33 	34.00 30.00	113.33 	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi www.chihuahua.gob.mx/coepi PAGINA PUBLICADA --	Los servidores públicos y privados participan en los talleres de capacitación y la población indígena participa en las audiencias
		Mide el porcentaje de instituciones públicas y privadas que implementan acciones de pertinencia cultural y sensibilización para brindar un trato digno e inclusivo, respecto a las instituciones con personal capacitado en el año actual													
Justificación : En relacion con el Presupuesto Basado en Resultados de la Dirección de Derechos indígenas el contenido del componente denominado FIN, el cual muestra un resultado superior en las metas programadas. Lo anterior debido a que se realizaron un mayor numero de actividades a las previstas para el presente año y se obtuvo un incremento en la creación de documentos de análisis.															
Observaciones :															
		Porcentaje de documentos de análisis generados en base a las demandas recopiladas en audiencias implementadas en comunidades con población indígena	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(NDAAGt/NAIt)*100 NDAAGt = Documentos de análisis de audiencias generados en el año actual NAIt = Audiencias implementadas en el año actual	ACUMULADO CONSTANTE	Documentos de audiencias generados Audiencias atendidas	10.00 10.00	100.00 	38.00 10.00	380.00 	38.00 10.00	380.00 	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi www.chihuahua.gob.mx/coepi PAGINA PUBLICADA --	Los servidores públicos y privados participan en los talleres de capacitación y la población indígena participa en las audiencias
		Mide el porcentaje de documentos de análisis de audiencias generados, respecto a las audiencias implementadas en el año actual													
Justificación : En relacion con el Presupuesto Basado en Resultados de la Dirección de Derechos indígenas el contenido del componente denominado FIN, el cual muestra un resultado superior en las metas programadas. Lo anterior debido a que se realizaron un mayor numero de actividades a las previstas para el presente año y se obtuvo un incremento en la creación de documentos de análisis.															
Observaciones :															
PROPOSITO	La población indígena recibe atención participativa por medio de políticas públicas basadas en derechos	Porcentaje de personas atendidas por el programa	PORCENTAJE	Estratégico Eficacia Anual ASCENDENTE	(NPAPt/NPPPt)*100 NPAPt = Personas atendidas por el programa en el año actual NPPPt = Personas programadas a ser atendidas por el programa en el año actual	ACUMULADO CONSTANTE	Personas atendidas Personas programadas	3,670.00 3,670.00	100.00 	2,024.00 3,670.00	55.15 	2,978.00 3,670.00	81.14 	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena solicita la intervención del programa y cumple con los requisitos y programa de trabajo de la institución
		Mide el porcentaje de personas atendidas por el programa, respecto a las personas programadas a atender por el programa en el año actual													
Justificación :															
Observaciones :															

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Medio de Verificación	Supuestos
COMPONENTE C01	Acciones para la armonización legislativa y mediación de conflictos realizadas	Porcentaje de acciones realizadas Mide el porcentaje de acciones realizadas por el programa, respecto a los acciones programadas a realizar por el programa en el año actual	PORCENTAJE	Estratégico Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NARPt/NAPPt)*100	ACUMULADO	Acciones realizadas	401.00	100.00	200.00	49.88	485.00	120.95	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena participa en las acciones para ser atendidos.
					NARPt = Número de acciones realizadas por el programa en el año actual			CONSTANTE	401.00		401.00				
Justificación :															
Observaciones :															
ACTIVIDAD C0101	Atención de asesorías, acompañamiento jurídico y resolución de conflictos	Porcentaje de asesorías jurídicas brindadas a mujeres con vulneración de derechos y violencia Mide el porcentaje de asesorías jurídicas brindadas a mujeres con vulneración de derechos y violencia, respecto a las asesorías jurídicas solicitadas a mujeres con vulneración de derechos y violencia en el año actual	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NAJBMt/NAJSMt)*100	ACUMULADO	Asesorías jurídicas atendidas	10.00	100.00	1.00	10.00	6.00	60.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena participa en las acciones para ser atendidos.
					NAJSMt = Número de asesorías jurídicas solicitadas para mujeres en el año actual			CONSTANTE	10.00		10.00				
Justificación : Se solcito un asesoría durante el mes.															
Observaciones :															
		Porcentaje de acompañamientos para la mediación de conflictos realizados Mide el porcentaje de acompañamientos para la mediación de conflictos realizados, respecto a los acompañamiento para la mediación de conflictos solicitados en el año actual	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NAMCRt/NAMCSt)*100	ACUMULADO	Acompañamientos para la mediación de conflictos realizados	6.00	100.00	0.00	0.00	24.00	400.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena participa en las acciones para ser atendidos.
					NAMCRt = Número de acompañamientos para la mediación de conflictos realizados en el año actual			CONSTANTE	6.00		6.00				
Justificación :															
Observaciones :															
		Porcentaje de acciones jurídicas ejecutadas Mide el porcentaje de acciones jurídicas ejecutadas, respecto a las acciones jurídicas programadas en año actual	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NAJEt/NAJPt)*100	ACUMULADO	Acciones ejecutadas	352.00	100.00	89.00	25.28	476.00	135.23	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena participa en las acciones para ser atendidos.
					NAJEt = Número de acciones jurídicas ejecutadas en el año actual			CONSTANTE	352.00		352.00				
Justificación :															
Observaciones :															

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.		
Justificación :															
Observaciones :															
ACTIVIDAD C0102	Implementación de acciones para la armonización legislativa	Porcentaje de reuniones en los procesos de armonización legislativa realizadas	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NRPALRt/NRPALPt)*100										
		Mide porcentaje de reuniones en los procesos de armonización legislativa realizadas, respecto a las reuniones en los procesos de armonización legislativa programadas a realizar en el año actual			NRPALRt = Número de reuniones en los procesos de armonización legislativa realizadas en el año actual NRPALPt = Número de reuniones en los procesos de armonización legislativa programadas a realizar en el año actual	ACUMULADO	Reuniones realizadas	30.00	100.00	0.00	0.00	2.00	6.67	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	Se llega a los acuerdos necesarios para que se de la armonización legislativas.
						CONSTANTE	Reuniones programadas	30.00		30.00		30.00		www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	
Justificación :															
Observaciones :															
		Porcentaje de procesos para la armonización legislativa realizados	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NPALRt/NPALPt)*100										
		Mide el porcentaje de procesos para la armonización legislativa realizados, respecto a los procesos para la armonización legislativa programados a realizar en el año actual			NPALRt = Número de procesos para la armonización legislativa realizados en el año actual NPALPt = Número de procesos para la armonización legislativa programados a realizar en el año actual	ACUMULADO	Procesos	3.00	100.00	0.00	0.00	4.00	133.33	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	Se llega a los acuerdos necesarios para que se de la armonización legislativas.
						CONSTANTE	Procesos programados	3.00		3.00		3.00		www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	
Justificación :															
Observaciones :															
COMPONENTE C02	Actividades para el desarrollo social, cultural y deportivo de la población indígena desarrolladas	Porcentaje de actividades realizadas para el desarrollo social, cultural y deportivo desarrolladas	PORCENTAJE	Estratégico Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NADSCDDt/NADSCDSt)*100										
		Mide el porcentaje de actividades para el desarrollo social, cultural y deportivo desarrolladas, respecto a las actividades para el desarrollo social, cultural y deportivo solicitadas en el año actual			NADSCDDt = Número de actividades para el desarrollo social, cultural y deportivo desarrolladas en el año actual NADSCDSt = Número de actividades para el desarrollo social, cultural y deportivo solicitadas en el año actual	ACUMULADO	Actividades sociales, culturales y deportivas realizadas	179.00	100.00	19.00	10.61	48.00	26.82	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	La población indígena participa en las actividades, sociales, culturales y deportivas.
						CONSTANTE	Actividades sociales, culturales y deportivas solicitadas	179.00		179.00		179.00		www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	
Justificación :															
Observaciones :															

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDIGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.		
ACTIVIDAD C0201	Implementación y apoyo con acciones para el desarrollo social, cultural y deportivo	Porcentaje de actividades realizadas para el desarrollo cultural	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NADCRt/NADCPt)*100	ACUMULADO	Actividades culturales realizadas	94.00	100.00	15.00	15.96	31.00	32.98	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Los proveedores cuentan con los insumos y materiales necesarios y se otorgan los permisos pertinentes de acuerdo a las actividades.
					NADCRt = Número de actividades para el desarrollo cultural realizadas en el año actual			CONSTANTE	94.00		94.00	94.00			
		Mide el porcentaje de actividades para el desarrollo cultural realizadas, respecto a los actividades para el desarrollo cultural programadas a realizar en el año actual													
Justificación :															
Observaciones :															
		Porcentaje de actividades realizadas para el desarrollo social	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NADSRt/NADSPt)*100	ACUMULADO	Actividades sociales realizadas	72.00	100.00	4.00	5.56	16.00	22.22	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Los proveedores cuentan con los insumos y materiales necesarios y se otorgan los permisos pertinentes de acuerdo a las actividades.
					NADSRt = Número de actividades para el desarrollo social realizadas en el año actual			CONSTANTE	72.00		72.00	72.00			
		Mide el porcentaje de actividades para el desarrollo social realizadas, respecto a las actividades para el desarrollo social programadas a realizar en el año actual													
Justificación :															
Observaciones :															
		Porcentaje de actividades realizadas para el desarrollo deportivo	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NADDRt/NADDPt)*100	ACUMULADO	Actividades deportivas realizadas	7.00	100.00	0.00	0.00	2.00	28.57	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Los proveedores cuentan con los insumos y materiales necesarios y se otorgan los permisos pertinentes de acuerdo a las actividades.
					NADDRt = Número de actividades para el desarrollo deportivo realizadas en el año actual			CONSTANTE	7.00		7.00	7.00			
		Mide el porcentaje de actividades para el desarrollo deportivo realizadas, respecto a los actividades para el desarrollo deportivo programadas a realizar en el año actual													
Justificación :		En relación con el Presupuesto Basado en Resultados (PBR) de la Dirección de Derechos Indígenas, hago de su conocimiento el contenido del Componente denominado C0201, del cual se deriva de Actividades para el desarrollo Deportivo. Originalmente se habían registrado 2 acciones, después de una revisión se detectó una acción duplicada por lo que al final quedo 1 acción debidamente comprobada.													
Observaciones :															
ACTIVIDAD C0202	Diseño e implementación de campañas de promoción y difusión	Porcentaje de campañas de promoción y difusión implementadas	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NCPDIIt/NCPDPt)*100	ACUMULADO	Campañas implementadas	4.00	100.00	1.00	25.00	1.00	25.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Se cuenta con la información necesario para creación de documentos para la promoción y difusión.
					NCPDIIt = Número de campañas de promoción y difusión implementadas en el año actual			CONSTANTE	4.00		4.00	4.00			
		Mide el porcentaje de campañas de promoción y difusión implementadas, respecto a las campañas de promoción y difusión programadas a realizar en el año actual													

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDIGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Verificación	

Justificación : Se implemento una campaña.

Observaciones :

		Porcentaje de campañas de promoción y difusión con perspectiva de género implementadas	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NCPDPGI/NCPDPGPt)*100 NCPDPGI = Número de campañas de promoción y difusión con perspectiva de género implementadas en el año actual	ACUMULADO	Campañas con perspectiva de género implementadas	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	Se cuenta con la información necesario para creación de documentos para la promoción y difusión.
		Mide el porcentaje de campañas de promoción y difusión con perspectiva de genero implementadas, respecto a las campañas de promoción y difusión con perspectiva de género programadas a realizar en el año actual			NCPDPGPt = Número de campañas de promoción y difusión con perspectiva de género programadas a realizar en año actual	CONSTANTE	Campañas con perspectiva de género programadas	2.00		2.00		2.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	

Justificación :

Observaciones :

COMPONENTE C03	Procesos para el establecimiento de las bases de participación y consulta implementados	Porcentaje de mecanismos para la participación y consulta de los pueblos indígenas definidos	PORCENTAJE	Estratégico Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NSPCPIDt/NSPCPIPt)*100 NSPCPIDt = Número de mecanismos para la participación y consulta de los pueblos indígenas definidos en el año actual	ACUMULADO	Mecanismo	30.00	100.00	0.00	0.00	48.00	160.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	Se llega a los acuerdos necesarios para que se establezca el mecanismo de participación y consulta..
		Mide el porcentaje de mecanismos para la participación y consulta de los pueblos indígenas definidos, respecto a los mecanismos para la participación y consulta de los pueblos indígenas programados a definir en el año actual			NSPCPIPt = Número de mecanismos para la participación y consulta de los pueblos indígenas programados a definir en el año actual	CONSTANTE	Mecanismo	30.00		30.00		30.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	

Justificación : En relación con el Presupuesto Basado en Resultados (PBR) de la Dirección de Derechos Indígenas, hago de su conocimiento el contenido del Componente denominado C0301, del cual se derivan porcentaje de documentos para la toma de decisiones. Por desconocimiento de la MIR se tenían contemplados 48 documentos y por una mala interpretación de la MIR previamente analizado se eliminaron teniendo registrados únicamente 14.

Observaciones :

ACTIVIDAD C0301	Diseño y elaboración de documentos para la toma de decisiones y diseño de políticas públicas	Porcentaje de documentos para la toma de decisiones elaborados	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NDTDEt/NDTDPT)*100 NDTDEt = Número de documentos para la toma de decisiones elaborados en el año actual	ACUMULADO	Documentos para la toma de decisiones elaborados	15.00	100.00	0.00	0.00	48.00	320.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx	Se cuenta con los datos necesarios para el análisis y sistematización de información.
		Mide el porcentaje de documentos para la toma de decisiones elaborados, respecto a los documentos para la toma de decisiones programados a elaborar en el año actual			NDTDPT = Número de documentos para la toma de decisiones programados a elaborar en el año actual	CONSTANTE	Documentos para la toma de decisiones programados	15.00		15.00		15.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F034C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDÍGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Verificación	

Justificación : En relación con el Presupuesto Basado en Resultados (PBR) de la Dirección de Derechos Indígenas, hago de su conocimiento el contenido del Componente denominado C0301, del cual se derivan porcentaje de documentos para la toma de decisiones. Por desconocimiento de la MIR se tenían contemplados 48 documentos y por una mala interpretación de la MIR previamente analizado se eliminaron teniendo registrados únicamente 14.

Observaciones :

ACTIVIDAD C0302	Implementación de procesos de consulta y acompañamiento	Porcentaje de procesos de seguimiento a consulta realizados por la institución	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NPSCRt/NPSCPt)*100 NPSCRt = Numero de procesos de seguimiento a consulta realizados en el año actual. NPSCPt = Numero de procesos de seguimiento a consulta programados a realizar en el año actual.	ACUMULADO	Seguimientos realizados	1.00	100.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Existe la organización de las comunidades para ser consultadas y llegan a acuerdos.
		Mide el porcentaje de procesos de seguimiento a consulta realizados, respecto a los procesos de seguimiento a consulta programados a realizar en el año actual				CONSTANTE	Seguimiento	1.00		1.00		1.00			

Justificación :

Observaciones :

		Porcentaje de reuniones realizadas para el acompañamiento a procesos de consulta a cargo de otras instituciones	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NRARt/NRAPt)*100 NRARt = Número de reuniones para el acompañamiento realizadas en el año actual NRAPt = Número de reuniones para el acompañamiento programadas a realizar en el año actual	ACUMULADO	Reuniones para el acompañamiento o realizadas	4.00	100.00	0.00	0.00	31.00	775.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	Existe la organización de las comunidades para ser consultadas y llegan a acuerdos.
		Mide el porcentaje de reuniones para el acompañamiento realizadas, respecto a las reuniones para el acompañamiento programadas a realizar en el año actual				CONSTANTE	Reuniones para el acompañamiento o programadas	4.00		4.00		4.00			

Justificación :

Observaciones :

ACTIVIDAD C0303	Implementación de audiencias	Porcentaje de reuniones participativas para la captación de demandas de necesidades realizadas	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NRPCDNr/NRPCDNp)*100 NRPCDNr = Número de reuniones participativas para la captación de demandas de necesidades realizadas en el año actual NRPCDNp = Número de reuniones participativas para la captación de demandas de necesidades programadas a realizar en el año actual	ACUMULADO	Reuniones participativas para la captación de demandas realizadas	10.00	100.00	0.00	0.00	17.00	170.00	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepi http://transparencia.chihuahua.gob.mx/obligaciones.aspx PAGINA PUBLICADA --	La población indígena participa en las acciones programadas para las audiencias.
		Mide el porcentaje de reuniones participativas para la captación de demandas de necesidades realizadas, respecto a las reuniones participativas para la captación de demandas de necesidades programadas a realizar en el año actual				CONSTANTE	Reuniones participativas programadas	10.00		10.00		10.00			

Justificación : En relación con el Presupuesto Basado en Resultados (PBR) de la Dirección de Derechos Indígenas, hago de su conocimiento el contenido del Componente denominado C0303, del cual se derivan la implementación de audiencias. Por desconocimiento de la MIR se tenían contempladas 17 audiencias y por una mala interpretación de la MIR previamente analizado se eliminaron teniendo registradas únicamente 8

Observaciones :

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F634C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDIGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trejectory	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Az. Men.	Valor Logrado Acumulado	Az. Aco.		
COMPONENTE C04	Acciones para el desarrollo de capacidades implementadas	Porcentaje de eventos para el desarrollo de capacidades implementados Mide el porcentaje de eventos para el desarrollo de capacidades implementados respecto a los eventos para el desarrollo de capacidades programados a implementar en el año actual.	PORCENTAJE	Estratégico Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NEDCE/NEDCP)*100 NEDCE = Número de eventos para el desarrollo de capacidades implementados en el año actual NEDCP = Número de eventos para el desarrollo de capacidades programados a realizar en el año actual	ACUMULADO CONSTANTE	Eventos de capacidades implementados Eventos de capacidades programados	70.00	100.00	9.00	12.86	13.00	18.57	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepl http://transparencia.chihuahua.gob.mx/solicitudes.aspx www.chihuahua.gob.mx/coepl http://transparencia.chihuahua.gob.mx/solicitudes.aspx PAGINA PUBLICADA -	Existe la participación de la población y cumplen con los programas de trabajo.
Justificación :															
Observaciones :															
ACTIVIDAD C0401	Impartición de cursos de sensibilización y pertinencia cultural a funcionarios públicos y personal del sector privado.	Porcentaje de cursos de sensibilización realizados. Mide el porcentaje de cursos de sensibilización realizados respecto a los cursos de sensibilización programados a realizar en el año actual.	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NCSR/NCSPI)*100 NCSR = Número de cursos de sensibilización realizados en el año actual. NCSPI = Número de cursos de sensibilización programados a realizar en el año actual.	ACUMULADO CONSTANTE	Cursos Cursos	70.00	100.00	4.00	5.71	11.00	15.71	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepl www.chihuahua.gob.mx/coepl PAGINA PUBLICADA -	Existe la participación de la población y cumplen con los programas de trabajo.
Justificación :															
Observaciones :															
		Porcentaje de funcionarios capacitados. Mide el porcentaje de funcionarios capacitados respecto a los funcionarios programados a capacitar en el año actual.	PORCENTAJE	Gestión Eficiencia Anual ASCENDENTE	(NFC/NFP)*100 NFC = Número de funcionarios capacitados en el año actual. NFP = Número de funcionarios programados a capacitar en el año actual.	ACUMULADO CONSTANTE	Funcionarios y funcionarios Funcionarios y funcionarios	1,100.00	100.00	4.00	0.34	297.00	25.60	MEDIO PÚBLICO- www.chihuahua.gob.mx/coepl www.chihuahua.gob.mx/coepl PAGINA PUBLICADA -	Existe la participación de la población y cumplen con los programas de trabajo.
Justificación :															
Observaciones :															
Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Periodo															

Responsable del Programa

C. R. Javier Eliseo Ronquillo Martínez
 Director de Derechos Indígenas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Noviembre del 2022

124 - COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS															
2F014C1 - FOMENTO AL RESPETO DE LOS DERECHOS INDIGENAS															
Objetivos		Indicador						Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación	Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Traectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Medio de Verificación	Supuestos

Responsable del Ente Público



Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo
 Titular de la Comisión Estatal para Los Pueblos Indígenas